
 

 

 

   

 

Ergebnis DTL - Aufstiegsfinale 2023 
 
 
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

TV Wetzgau II 45,10 40,90 40,90 49,35 41,90 38,80 256,95 
Samuel Oppold 11,60  6,95 12,15  8,65 39,35 
Timo Kemmer 11,20  9,85    21,05 
Claudius Schuler 10,30  10,60 11,55 11,00  43,45 
Dennis Röck     8,10 8,80 16,90 
Manuel Fuks  10,35  11,95   22,30 
Simeon Bareiß  9,25    9,35 18,60 
Robin Röttele  9,80     9,80 
Pit Maier     10,75  10,75 
Mehmet Ayberk Kosak 12,00 11,50 13,50 13,70 12,05 12,00 74,75 
 
TuS Leopoldshöhe 45,70 36,30 39,80 49,15 44,25 40,20 255,40 
Justin Sonntag 11,80 11,65 10,70 11,85 11,80 10,40 68,20 
Jonas Marksmann 11,70  10,05 12,80  9,90 44,45 
Bennet Begemann    12,05  9,25 21,30 
Daniel Sorin  8,05 10,10  11,05  29,20 
Lennart Singer 11,20 8,35 8,95    28,50 
Yannic Marksmann 11,00   12,45 10,80  34,25 
Marcel Groß  8,25   10,60 10,65 29,50 
 
KTT Heilbronn 45,95 38,95 40,55 47,70 41,35 36,60 251,10 
Patrick Storz   10,00  11,30  21,30 
Jakob Hofmann 12,25 10,60  12,90 10,80 10,25 56,80 
Moritz Thiele 11,80 9,75  11,65  9,65 42,85 
Jonas Schaaf 11,75 8,40 10,55 12,25  10,10 53,05 
Colin Staufert   10,30  8,20 6,60 25,10 
Joshua Konrad 10,15 10,20 9,70 10,90 11,05  52,00 
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Ergebnis DTL - Aufstiegsfinale 2023 - Einzelwertung 
 

Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Mehmet Ayberk Kosak TV Wetzgau II 12,00 11,50 13,50 13,70 12,05 12,00 74,75 
 D: 5,10 D: 4,00 D: 5,40 D: 4,80 D: 3,80 D: 3,60 
 E: 7,10 E: 7,50 E: 8,10 E: 8,90 E: 8,25 E: 8,40 
 Pen: 0,20 

 2 Justin Sonntag TuS Leopoldshöhe 11,80 11,65 10,70 11,85 11,80 10,40 68,20 
 D: 3,80 D: 3,50 D: 3,20 D: 3,20 D: 2,80 D: 3,10 
 E: 8,10 E: 8,15 E: 7,50 E: 8,65 E: 9,00 E: 7,30 
 Pen: 0,10 

 3 Jakob Hofmann KTT Heilbronn 12,25 10,60  12,90 10,80 10,25 56,80 
 D: 3,90 D: 3,40  D: 4,00 D: 3,40 D: 3,00 
 E: 8,45 E: 7,20  E: 8,90 E: 7,40 E: 7,25 
 Pen: 0,10 

 4 Jonas Schaaf KTT Heilbronn 11,75 8,40 10,55 12,25  10,10 53,05 
 D: 3,60 D: 2,70 D: 2,70 D: 3,20  D: 2,90 
 E: 8,15 E: 5,70 E: 8,15 E: 9,05  E: 7,20 
 Pen: 0,30 

 5 Joshua Konrad KTT Heilbronn 10,15 10,20 9,70 10,90 11,05  52,00 
 D: 2,90 D: 2,70 D: 2,60 D: 2,20 D: 2,50 
 E: 7,55 E: 7,50 E: 7,40 E: 8,70 E: 8,55 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 

 6 Jonas Marksmann TuS Leopoldshöhe 11,70  10,05 12,80  9,90 44,45 
 D: 4,00  D: 3,00 D: 4,00  D: 2,90 
 E: 7,70  E: 7,35 E: 8,80  E: 7,00 
 Pen: 0,30 

 7 Claudius Schuler TV Wetzgau II 10,30  10,60 11,55 11,00  43,45 
 D: 3,30  D: 2,90 D: 3,20 D: 2,50 
 E: 7,00  E: 8,00 E: 8,45 E: 8,50 
 Pen: 0,30 Pen: 0,10 

 8 Moritz Thiele KTT Heilbronn 11,80 9,75  11,65  9,65 42,85 
 D: 3,80 D: 2,70  D: 3,20  D: 2,40 
 E: 8,00 E: 7,05  E: 8,75  E: 7,25 
 Pen: 0,30 

 9 Samuel Oppold TV Wetzgau II 11,60  6,95 12,15  8,65 39,35 
 D: 4,30  D: 3,00 D: 4,00  D: 3,10 
 E: 7,60  E: 7,25 E: 8,15  E: 5,55 
 Pen: 0,30  Pen: 3,30 

 10 Yannic Marksmann TuS Leopoldshöhe 11,00   12,45 10,80  34,25 
 D: 3,30   D: 4,00 D: 2,60 
 E: 8,00   E: 8,45 E: 8,20 
 Pen: 0,30 

 11 Marcel Groß TuS Leopoldshöhe  8,25   10,60 10,65 29,50 
 D: 2,60   D: 2,70 D: 3,00 
 E: 5,65   E: 7,90 E: 7,65 
 

 12 Daniel Sorin TuS Leopoldshöhe  8,05 10,10  11,05  29,20 
 D: 2,80 D: 2,60  D: 2,80 
 E: 5,25 E: 7,80  E: 8,25 
 Pen: 0,30 

 13 Lennart Singer TuS Leopoldshöhe 11,20 8,35 8,95    28,50 
 D: 3,30 D: 2,50 D: 2,00 
 E: 7,90 E: 5,85 E: 7,25 
 Pen: 0,30 

 14 Colin Staufert KTT Heilbronn   10,30  8,20 6,60 25,10 
 D: 2,60  D: 2,30 D: 1,70 
 E: 8,00  E: 8,90 E: 7,90 
 Pen: 0,30  Pen: 3,00 Pen: 3,00 
 



 

 

 

   

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 15 Manuel Fuks TV Wetzgau II  10,35  11,95   22,30 
 D: 3,10  D: 3,20 
 E: 7,25  E: 8,75 
 

 16 Bennet Begemann TuS Leopoldshöhe    12,05  9,25 21,30 
 D: 3,20  D: 2,60 
 E: 8,85  E: 6,65 
 

 16 Patrick Storz KTT Heilbronn   10,00  11,30  21,30 
 D: 3,00  D: 2,40 
 E: 7,50  E: 8,90 
 Pen: 0,50 

 18 Timo Kemmer TV Wetzgau II 11,20  9,85    21,05 
 D: 3,60  D: 2,90 
 E: 7,60  E: 6,95 
 

 19 Simeon Bareiß TV Wetzgau II  9,25    9,35 18,60 
 D: 2,80    D: 2,10 
 E: 6,45    E: 7,25 
 

 20 Dennis Röck TV Wetzgau II     8,10 8,80 16,90 
 D: 2,50 D: 2,50 
 E: 8,60 E: 6,30 
 Pen: 3,00 

 21 Pit Maier TV Wetzgau II     10,75  10,75 
 D: 2,60 
 E: 8,15 
 

 22 Robin Röttele TV Wetzgau II  9,80     09,80 
 D: 2,90 
 E: 6,90 
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